
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023
Processo Administrativo Nº 044/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: THARCYSIO CORDEIRO DE FARIAS DA SILVA

Data de Publicação: 27/12/2023 08:46:55

02/01/2024 15:05:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital - Proc. 43-23 Preg. Elet. 27-23 - Aquisição Retroescavadeira - PMB 2023 - ok.pdf foi adicionado ao processo.
08/01/2024 17:29:31    CADASTRO DE PROPOSTA    NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S.A
09/01/2024 10:29:06    CADASTRO DE PROPOSTA    IMPLEMAQ TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA
09/01/2024 11:28:42    CADASTRO DE PROPOSTA    AUTLOC COMERCIO E REPRESENTACAO DE VEICULOS E MAQUINAS 
LTDA09/01/2024 14:32:36    CADASTRO DE PROPOSTA    BAMAQ S A BANDEIRANTES MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
09/01/2024 14:33:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BAMAQ S A BANDEIRANTES MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
09/01/2024 15:42:48    CADASTRO DE PROPOSTA    BROSS DIESEL E PESADOS LTDA
09/01/2024 16:02:01    CADASTRO DE PROPOSTA    REZETEC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP
09/01/2024 16:37:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    REZETEC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP
09/01/2024 17:30:48    CADASTRO DE PROPOSTA    VENEZA EQUIPAMENTOS PESADOS S.A.
09/01/2024 17:59:28    CADASTRO DE PROPOSTA    BAWSE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
09/01/2024 17:59:32    CADASTRO DE PROPOSTA    ALJAVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
09/01/2024 18:04:37    CADASTRO DE PROPOSTA    MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E PEÇAS LTDA
09/01/2024 19:22:28    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALJAVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
10/01/2024 08:12:03    CADASTRO DE PROPOSTA    BAUMASTER IMPORTACAO E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA
10/01/2024 08:16:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VENEZA EQUIPAMENTOS PESADOS S.A.
10/01/2024 08:39:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BAUMASTER IMPORTACAO E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA
10/01/2024 08:50:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E PEÇAS LTDA
10/01/2024 08:58:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BROSS DIESEL E PESADOS LTDA
10/01/2024 10:00:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos
10/01/2024 10:00:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Hoje iniciaremos a sessão referente ao Pregão Eletrônico 027/2023 da Prefeitura do Brejo da Madre de Deus. Agradecemos a 
presença de todos
10/01/2024 10:01:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço que sempre fiquem atentos ao chat, pois é e será nosso principal meio de comunicação
10/01/2024 10:01:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em instantes daremos início a sessão de disputa.
10/01/2024 10:06:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicita-se que o(s) senhor(es) licitante(s) sempre atentem aos lances antes de enviá-los, afim de evitar erros de digitação e 
eventuais contratempos
10/01/2024 10:09:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção, sessão de disputa será aberta. Boa sorte a todos
10/01/2024 10:29:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizado a sessão de disputa, solicita-se que os senhores(as) licitantes continuem atentos ao chat.
10/01/2024 12:28:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção senhores licitantes, devido a problemas de conexão de internet e necessidade de análise dos catálogos por parte da 
secretaria demandante a sessão será suspensa.  Tendo sua retomada informada via chat com antecedência de pelo menos 24 (vinte 
e quatro) horas de aviso prévio, conforme item 12.1.1 do Edital. Solicita-se então que os senhores licitante sempre fiquem atentos ao 
chat do sistema
10/01/2024 12:30:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, declara-se a sessão encerrada

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 23/02/2024 10:44:45

MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



16/01/2024 09:07:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção senhores licitantes. A sessão anteriormente suspensa será retomada na próxima quarta-feira, dia 17 de janeiro de 2024 às 
10:00h, onde será dado continuidade ao processo. Respeitando assim o prazo de 24 (vinte e quatro) horas de aviso prévio para 
retomada da sessão, conforme item 12.1.1 do Edital.
17/01/2024 10:00:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde a todos. Conforme informado anteriormente iremos retomar a sessão no dia de hoje. Onde serão dados alguns avisos e 
aberto prazos. 
17/01/2024 10:10:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Por oportuno, informo que no interesse do Pregão Eletrônico n.º 027/2023 e, com fundamento nos subitens 12.1.2 e o 24.6.1 do 
edital, de modo a esclarecer/complementar a instrução processual, solicito que a empresa MEGA IMPORTADORA DE MAQUINAS 
LTDA, inscrita no CNPJ de nº 47.895.183/0001-14, apresente no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, os seguintes documentos:
17/01/2024 10:10:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
1 - CATALOGO apresentando as características do equipamento quanto as seguintes especificações: Profundidade mínima de 
escavação, capacidade mínima do tanque de combustível, dentre outras informações.
17/01/2024 10:11:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
2 - Endereço da Assistência Técnica autorizada num raio de no máximo de 250 km de distância do município de Brejo da Madre de 
Deus/PE. Conforme exigido em Edital
17/01/2024 10:11:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
3. Nota(s) Fiscal(is) de fornecimento que deu(ram) origem ao atestado de capacidade técnica apresentado pela mesma.
17/01/2024 10:13:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, fica aberto o prazo de 24 (vinte e quatro) horas para a empresa MEGA IMPORTADORA DE MAQUINAS LTDA, inscrita 
no CNPJ de nº 47.895.183/0001-14, apresentar tais documentações. Que devem ser obrigatoriamente anexadas em campo 
específico do sistema
17/01/2024 10:13:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
17/01/2024 10:14:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dito isso a sessão será retomada após o fim do prazo aqui estipulado.
18/01/2024 10:50:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, senhores licitantes. 
18/01/2024 10:51:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizado o prazo aqui estipulado e na negativa do envio das documentações por parte da empresa MEGA IMPORTADORA DE 
MAQUINAS LTDA a mesma será DESCLASSIFICADA. 
18/01/2024 10:58:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, a sessão será novamente suspensa para análise da documentação da atual empresa mais bem classificada. Como 
também análise por parte da secretaria demandante, que analisará quanto as qualificações técnicas. 
18/01/2024 10:59:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo sua retomada informada via chat com antecedência de pelo menos 24 (vinte e quatro) horas de aviso prévio, conforme item 
12.1.1 do Edital. Solicita-se então que os senhores licitante sempre fiquem atentos ao chat do sistema
18/01/2024 12:01:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BROSS DIESEL E PESADOS LTDA adicionou o arquivo 37090bb5f180465b9a98d2a2360e5127.pdf aos documentos 
complementares.
29/01/2024 09:42:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicita-se que os senhores licitantes continuem atentos ao chat. Em breve será divulgado a data e hora da retomada da sessão
30/01/2024 11:34:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção senhores licitantes. A sessão anteriormente suspensa será retomada na próxima quarta-feira, dia 31 de janeiro de 2024 às 
13:00h, onde será dado continuidade ao processo. Respeitando assim o prazo de 24 (vinte e quatro) horas de aviso prévio para 
retomada da sessão, conforme item 12.1.1 do Edital.
31/01/2024 13:00:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde a todos 
31/01/2024 13:02:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme informado anteriormente iremos dar seguimento ao processo
31/01/2024 13:10:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme informado nas sessões anteriores os documentos apresentados pelas empresas, no que tange a qualificação técnica, 
foram encaminhando para o setor demandante para realização de análise. 
31/01/2024 13:12:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo PARECER DE ANALISE TECNICA - Assinado.pdf foi adicionado ao processo.
31/01/2024 13:14:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim o setor demandante emitiu parecer de análise, que foi anexado junto aos arquivos do sistema. Reforça-se a 
necessidade dos(as) senhores(as) licitantes conferirem tal documento

2 de 7Gerado em: 23/02/2024 10:44:45

MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



LOTE 1 - ADJUDICADO
RETROESCAVADEIRA Especificação técnica MINIMA:  Maquina tipo retroescavadeira, nova de fábrica, ano de 

fabricação não inferior a 2023... 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

31/01/2024 13:17:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme o contido no parecer de análise técnica: "A análise se deu empresa a empresa, até que uma delas apresentasse proposta 
conforme especificações técnicas" 
31/01/2024 13:18:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dando continuidade serão divulgados os resultados de classificação/habilitação
31/01/2024 13:22:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa BROSS DIESEL E PESADOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 35.979.465/0001-10, por não ter atendido as exigências, 
conforme parecer de análise técnica, será DESCLASSIFICADA
31/01/2024 13:23:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa REZETEC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ de nº 35.149.811/0001-33, por não ter atendido as 
exigências, conforme parecer de análise técnica, será DESCLASSIFICADA
31/01/2024 13:24:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa IMPLEMAQ TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 10.159.495/0001-50, tendo atendido as 
exigências, conforme parecer de análise técnica, foi considerada como CLASSIFICADA. Tendo assim atendido as exigências do 
Edital a empresa também foi considerada como HABILITADA
31/01/2024 13:30:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizado a divulgação dos resultado de Habilitação será aberto o prazo de manifestação de intenção de recursos, que será de 30 
(trinta) minutos, conforme disposto no subitem 14.1 do Edital
31/01/2024 13:31:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção, prazo de manifestação de intenção de recursos será aberto
31/01/2024 14:05:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizado o prazo de manifestação de intenção de recursos, e na positiva do mesmo, segue para início do prazo de interposição de 
recursos e posterior eventual prazo de contrarrazões. 
31/01/2024 14:07:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Por não haver mais nada a tratar no momento, declara-se a sessão encerrada
15/02/2024 11:10:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IMPLEMAQ TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA adicionou o arquivo de2e78853ca2467c88486adc9a70ad53.pdf 
aos documentos complementares.
15/02/2024 11:10:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IMPLEMAQ TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA adicionou o arquivo de6eb8fae57a4f72b9675992928e40ef.pdf 
aos documentos complementares.
21/02/2024 13:31:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizado o prazo de envio da peça recursal e suas contrarrazões, tais documentos foram analisados e posteriormente formulado o 
documento de resposta. Formulado tal documento o mesmo foi enviado para entidade superior, que ratificou a decisão da CPL e 
manteve a habilitação da empresa IMPLEMAQ TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA – inscrita no CNPJ sob o nº 
10.159.495/0001-50. Sendo então o recurso julgado como IMPROCEDENTE. Conforme documento anexado no sistema
21/02/2024 13:31:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim será dado continuidade ao processo. 
21/02/2024 13:32:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos então que a empresa melhor classificada, caso seja possível, oferte um melhor preço para o item
21/02/2024 13:33:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim como anexe a Proposta de Preços Readequada no sistema
21/02/2024 14:29:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IMPLEMAQ TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA adicionou o arquivo 3c3e13c3c33842fb88f1d84910b731bb.pdf 
aos documentos complementares.

3 de 7Gerado em: 23/02/2024 10:44:45

MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 IMPLEMAQ TECNOLOGIA E 
EQUIPAMENTOS LTDA

 092 10.159.495/0001-50 477.619,00 397.000,00 Sim

2 BAMAQ S A BANDEIRANTES MÁQUINAS 
E EQUIPAMENTOS

 034 18.209.965/0016-30 477.000,00 419.500,00 5,67 Não

3 BAWSE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA

 026 45.660.398/0001-20 477.619,80 419.999,99 0,12 Sim

4 BAUMASTER IMPORTACAO E 
COMERCIO DE MAQUINAS LTDA

 086 48.161.058/0001-43 477.600,00 420.000,00 0,00 Sim

5 NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S.A  091 03.509.150/0001-13 477.619,80 444.000,00 5,71 Não

6 VENEZA EQUIPAMENTOS PESADOS S.A.  120 15.652.882/0001-47 955.239,60 444.990,00 0,22 Não

7 AUTLOC COMERCIO E 
REPRESENTACAO DE VEICULOS E MAQ

 094 06.951.836/0001-58 477.619,80 449.990,00 1,12 Sim

8 ALJAVA EMPREENDIMENTOS E 
SERVICOS LTDA

 001 45.725.523/0001-33 477.619,80 477.619,80 6,14 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E 
PEÇAS LTDA

 036 47.895.183/0001-14 475.000,00 336.950,00 Sim

BROSS DIESEL E PESADOS LTDA  119 35.979.465/0001-10 477.619,80 337.000,00 0,0148 Sim

REZETEC COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI EPP

 027 35.149.811/0001-33 477.000,00 380.000,00 12,7596 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

27/12/2023 08:46:55    PUBLICADO    

27/12/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/01/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/01/2024 10:10:09    DISPUTA    

10/01/2024 10:10:09    LANCE    IMPLEMAQ TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 477.619,00

10/01/2024 10:10:09    LANCE    BAWSE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 477.619,80

10/01/2024 10:10:09    LANCE    ALJAVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 001) 477.619,80

10/01/2024 10:10:09    LANCE    BAUMASTER IMPORTACAO E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA 
(PARTICIPANTE 086)

477.600,00

10/01/2024 10:10:09    LANCE    NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S.A (PARTICIPANTE 091) 477.619,80

10/01/2024 10:10:09    LANCE    AUTLOC COMERCIO E REPRESENTACAO DE VEICULOS E MAQUINAS 
LTDA (PARTICIPANTE 094)

477.619,80

10/01/2024 10:10:09    LANCE    BAMAQ S A BANDEIRANTES MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
(PARTICIPANTE 034)

477.000,00

10/01/2024 10:10:09    LANCE    VENEZA EQUIPAMENTOS PESADOS S.A. (PARTICIPANTE 120) 955.239,60

10/01/2024 10:10:09    LANCE    BROSS DIESEL E PESADOS LTDA (PARTICIPANTE 119) 477.619,80

10/01/2024 10:10:09    LANCE    REZETEC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 027) 477.000,00

10/01/2024 10:10:09    LANCE    MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 036) 475.000,00

10/01/2024 10:10:27    LANCE    AUTLOC COMERCIO E REPRESENTACAO DE VEICULOS E MAQUINAS 
LTDA (PARTICIPANTE 094)

474.990,00

10/01/2024 10:10:58    LANCE    MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 036) 472.000,00

10/01/2024 10:11:09    LANCE    BAMAQ S A BANDEIRANTES MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
(PARTICIPANTE 034)

474.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: RETROESCAVADEIRA Especificação técnica MINIMA: Maquina tipo retroescavadeira, nova de fábrica, ano de fabricação 
não inferior a 2023; Tração 4x4; Cabine fechada com certificação ROPS/FOPS e ar–condicionado; Direção hidráulica; Peso 
Operacional mínimo de 7.100 Kg. Tanque de combustível com capacidade mínima de 130 litros; Motor diesel 4 cilindros, Potência 
bruta mínima de 85 HP; caçamba com capacidade mínima de 0,76 m³. Profundidade de escavação mínima 4,3 metros. Garantia 
mínima para o equipamento mínimo de 12 (doze) meses sem limite de horas trabalhadas. Deverá possuir Assistência Técnica 
autorizada num raio de no máximo de 250 km de distância do município de Brejo da Madre de Deus/PE.Juntamente com a proposta 
os licitantes deverão incluir CATALOGO TÉCNICO COMPLETO em PORTUGUÊS, com TODAS as características do equipamento 
de forma a não gerar dúvidas quanto as especificações.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 397.000,00 Valor Total: 794.000,00

Marca: IMPLEMAQ Modelo: I388T

4 de 7Gerado em: 23/02/2024 10:44:45

MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



10/01/2024 10:11:50    LANCE    MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 036) 470.000,00

10/01/2024 10:12:04    LANCE    AUTLOC COMERCIO E REPRESENTACAO DE VEICULOS E MAQUINAS 
LTDA (PARTICIPANTE 094)

469.990,00

10/01/2024 10:12:08    LANCE    REZETEC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 027) 460.000,00

10/01/2024 10:12:23    LANCE    BAUMASTER IMPORTACAO E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA 
(PARTICIPANTE 086)

450.000,00

10/01/2024 10:12:27    LANCE    AUTLOC COMERCIO E REPRESENTACAO DE VEICULOS E MAQUINAS 
LTDA (PARTICIPANTE 094)

459.990,00

10/01/2024 10:12:28    LANCE    BAMAQ S A BANDEIRANTES MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
(PARTICIPANTE 034)

459.000,00

10/01/2024 10:12:35    LANCE    AUTLOC COMERCIO E REPRESENTACAO DE VEICULOS E MAQUINAS 
LTDA (PARTICIPANTE 094)

450.100,00

10/01/2024 10:12:48    LANCE    NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S.A (PARTICIPANTE 091) 449.000,00

10/01/2024 10:13:11    LANCE    REZETEC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 027) 430.000,00

10/01/2024 10:13:31    LANCE    MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 036) 428.500,00

10/01/2024 10:13:36    LANCE    VENEZA EQUIPAMENTOS PESADOS S.A. (PARTICIPANTE 120) 448.900,00

10/01/2024 10:13:38    LANCE    REZETEC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 027) 410.000,00

10/01/2024 10:13:54    LANCE    AUTLOC COMERCIO E REPRESENTACAO DE VEICULOS E MAQUINAS 
LTDA (PARTICIPANTE 094)

449.990,00

10/01/2024 10:13:58    LANCE    NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S.A (PARTICIPANTE 091) 448.000,00

10/01/2024 10:14:11    LANCE    BAMAQ S A BANDEIRANTES MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
(PARTICIPANTE 034)

421.000,00

10/01/2024 10:14:14    LANCE    VENEZA EQUIPAMENTOS PESADOS S.A. (PARTICIPANTE 120) 447.900,00

10/01/2024 10:14:22    LANCE    MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 036) 409.900,00

10/01/2024 10:14:34    LANCE    REZETEC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 027) 405.000,00

10/01/2024 10:14:50    LANCE    MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 036) 402.550,00

10/01/2024 10:14:57    LANCE    BAWSE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 421.500,00

10/01/2024 10:14:58    LANCE    NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S.A (PARTICIPANTE 091) 447.000,00

10/01/2024 10:14:59    LANCE    REZETEC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 027) 400.000,00

10/01/2024 10:15:17    LANCE    MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 036) 398.550,00

10/01/2024 10:15:19    LANCE    VENEZA EQUIPAMENTOS PESADOS S.A. (PARTICIPANTE 120) 446.900,00

10/01/2024 10:16:06    LANCE    BAUMASTER IMPORTACAO E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA 
(PARTICIPANTE 086)

420.000,00

10/01/2024 10:16:16    LANCE    NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S.A (PARTICIPANTE 091) 446.000,00

10/01/2024 10:16:33    LANCE    IMPLEMAQ TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 397.000,00

10/01/2024 10:16:51    LANCE    MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 036) 395.550,00

10/01/2024 10:16:53    LANCE    BAWSE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 419.999,99

10/01/2024 10:16:56    LANCE    REZETEC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 027) 390.000,00

10/01/2024 10:17:04    LANCE    MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 036) 389.550,00

10/01/2024 10:17:12    LANCE    REZETEC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 027) 385.000,00

10/01/2024 10:17:18    LANCE    MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 036) 383.550,00

10/01/2024 10:17:42    LANCE    VENEZA EQUIPAMENTOS PESADOS S.A. (PARTICIPANTE 120) 445.900,00

10/01/2024 10:17:58    LANCE    NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S.A (PARTICIPANTE 091) 445.000,00

10/01/2024 10:18:47    LANCE    REZETEC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 027) 380.000,00

10/01/2024 10:18:47    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

10/01/2024 10:18:50    LANCE    MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 036) 379.750,00

10/01/2024 10:18:56    LANCE    MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 036) 377.750,00

10/01/2024 10:18:57    LANCE    BROSS DIESEL E PESADOS LTDA (PARTICIPANTE 119) 379.000,00

10/01/2024 10:19:03    LANCE    MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 036) 374.750,00

10/01/2024 10:19:04    LANCE    BROSS DIESEL E PESADOS LTDA (PARTICIPANTE 119) 375.000,00

10/01/2024 10:19:10    LANCE    MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 036) 371.750,00

10/01/2024 10:19:10    LANCE    VENEZA EQUIPAMENTOS PESADOS S.A. (PARTICIPANTE 120) 444.990,00

5 de 7Gerado em: 23/02/2024 10:44:45

MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



10/01/2024 10:19:11    LANCE    BROSS DIESEL E PESADOS LTDA (PARTICIPANTE 119) 373.000,00

10/01/2024 10:19:16    LANCE    MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 036) 368.750,00

10/01/2024 10:19:20    LANCE    BROSS DIESEL E PESADOS LTDA (PARTICIPANTE 119) 365.000,00

10/01/2024 10:19:20    LANCE    NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S.A (PARTICIPANTE 091) 444.000,00

10/01/2024 10:19:23    LANCE    MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 036) 366.750,00

10/01/2024 10:19:26    LANCE    MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 036) 363.750,00

10/01/2024 10:19:32    LANCE    BROSS DIESEL E PESADOS LTDA (PARTICIPANTE 119) 361.000,00

10/01/2024 10:19:36    LANCE    MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 036) 359.750,00

10/01/2024 10:19:41    LANCE    MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 036) 357.750,00

10/01/2024 10:19:44    LANCE    BAMAQ S A BANDEIRANTES MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
(PARTICIPANTE 034)

419.500,00

10/01/2024 10:19:46    LANCE    BROSS DIESEL E PESADOS LTDA (PARTICIPANTE 119) 358.500,00

10/01/2024 10:19:48    LANCE    MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 036) 355.750,00

10/01/2024 10:19:55    LANCE    MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 036) 353.750,00

10/01/2024 10:19:56    LANCE    BROSS DIESEL E PESADOS LTDA (PARTICIPANTE 119) 352.000,00

10/01/2024 10:20:01    LANCE    MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 036) 349.750,00

10/01/2024 10:20:07    LANCE    MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 036) 347.750,00

10/01/2024 10:20:14    LANCE    BROSS DIESEL E PESADOS LTDA (PARTICIPANTE 119) 345.000,00

10/01/2024 10:20:16    LANCE    MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 036) 344.750,00

10/01/2024 10:20:25    LANCE    MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 036) 342.850,00

10/01/2024 10:20:28    LANCE    BROSS DIESEL E PESADOS LTDA (PARTICIPANTE 119) 340.000,00

10/01/2024 10:20:36    LANCE    MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 036) 338.950,00

10/01/2024 10:21:27    LANCE    BROSS DIESEL E PESADOS LTDA (PARTICIPANTE 119) 337.000,00

10/01/2024 10:21:32    LANCE    MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 036) 336.950,00

10/01/2024 10:23:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E PEÇAS LTDA
10/01/2024 10:23:32    HABILITAÇÃO    

18/01/2024 10:53:11    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MEGA IMPORTADORA MAQUINAS E PEÇAS LTDA desclassificado. Motivo: Empresa não enviou documentações complementares, 
conforme exigido. 
18/01/2024 10:53:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é BROSS DIESEL E PESADOS LTDA
31/01/2024 13:22:55    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
BROSS DIESEL E PESADOS LTDA desclassificado. Motivo: A empresa BROSS DIESEL E PESADOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 
35.979.465/0001-10, por não ter atendido as exigências, conforme parecer de análise técnica, será DESCLASSIFICADA
31/01/2024 13:22:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é REZETEC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP
31/01/2024 13:24:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é IMPLEMAQ TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA
31/01/2024 13:24:08    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
REZETEC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP desclassificado. Motivo: A empresa REZETEC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 
EPP, inscrita no CNPJ de nº 35.149.811/0001-33, por não ter atendido as exigências, conforme parecer de análise técnica, será 
DESCLASSIFICADA
31/01/2024 13:31:28    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

31/01/2024 13:52:58    RECURSO MANIFESTADO    BAMAQ S A BANDEIRANTES MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOSA Empresa BAMAQ MAQUINAS, deseja manifestar Recurso contra a decisão desta comissão por motivo da Empresa não possuir 
assistência técnica autorizada, outrossim solicito que seja feita uma diligencia ao local indicado.
31/01/2024 14:01:29    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

31/01/2024 14:06:38    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

6 de 7Gerado em: 23/02/2024 10:44:45

MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



31/01/2024 14:06:44    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

01/02/2024 12:27:06    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    BAMAQ S A BANDEIRANTES MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOSNome do arquivo: Brejo_da_Madre_de_Deus_assinado.pdf
01/02/2024 14:04:31    RECURSO REGISTRADO    BAMAQ S A BANDEIRANTES MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOSA Empresa Bamaq interpõe recurso contra a decisão da comissão por a Empresa não possuir assistência técnica como solicitado no 
Edital e seu Atestado de Capacidade Técnica não está em conformidade com o solicitado.
06/02/2024 00:00:00    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

08/02/2024 14:48:39    ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO    IMPLEMAQ TECNOLOGIA E 
EQUIPAMENTOS LTDANome do arquivo: CONTRA RAZÃO BREJO DA MADRE DE DEUS.pdf
08/02/2024 14:49:00    CONTRA-RAZÃO REGISTRADA    IMPLEMAQ TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS 
LTDAsegue anexo de Contrarrazão
09/02/2024 00:00:01    JULGAMENTO DE RECURSOS    

21/02/2024 13:25:16    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: RESPOSTA PL 043-23 PE 027-23   Parecer Entidade Superior.pdf
21/02/2024 13:25:21    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Recurso foi julgado como IMPROCEDENTE, de acordo com documento em anexo
21/02/2024 13:31:49    EM ADJUDICAÇÃO    

21/02/2024 14:30:51    MENSAGEM    IMPLEMAQ TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
092)segue anexo da proposta atualizada.
23/02/2024 10:44:45    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   ROBERTO ABRAHAM ABRAHAMIAN ASFORA

7 de 7Gerado em: 23/02/2024 10:44:45

MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE


